[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 27/2021
Convite  Sra. Zilá Fidélis  diretora geral  do  21º  nucleo  CPERS em Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Ver Egidio Carvalho , vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício  à Senhora  Zila Fidelis, representante do núcleo CPERS, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia   05 de Agosto, de 2021, às 9,45 horas, a fim de informar sobre as questões salarias dos trabalhadores em educação do Estado do RGSUL

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo em vista que  que estes trabalhadores vem  a vários anos tendo perdas salarias em todas categorias.
Uruguaiana, 07 de julho de 2021.
Ver. Egidio Carvalho
Bancada do  Progressistas
xxx/cmu/gabXXX